



Do natychmiastowej publikacji: 03.05.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA INWESTYCJE BUDŻETOWE NA ROK 2024,
KTÓRE PRZYCZYNIĄ SIĘ DO WZROSTU ZATRUDNIENIA I WZROSTU
GOSPODARCZEGO W CAŁYM STANIE NOWY JORK**

*Przedłuża i rozszerza ulgi podatkowe w celu wsparcia sektora filmowego,
telewizyjnego i sztuk widowiskowych w stanie Nowy Jork*

*Wprowadza program dotacji na innowacje technologiczne w celu wspierania
badań naukowych, innowacji i rozwoju*

*Przywraca ulgę podatkową dla sektora biotechnologicznego w mieście Nowy Jork
w oparciu o zobowiązanie gubernator do rozwoju sektora nauk przyrodniczych*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że w ramach historycznego budżetu na rok finansowy 2024, dokona transformacyjnych inwestycji, które będą wspierać środowisko biznesowe stanu Nowy Jork i pobudzać gospodarkę stanu. W budżecie przewidziano m.in. podniesienie rocznego pułapu ulg podatkowych dla sektora filmowego w stanie Nowy Jork do 700 mln USD, ustanowienie nowego programu dotacji na innowacje technologiczne oraz przywrócenie ulgi podatkowej dla sektora biotechnologicznego w mieście Nowy Jork, co ma na celu pobudzenie wzrostu gospodarczego w całym stanie Nowy Jork i tworzenie dobrych miejsc pracy.

„Dzięki inwestycjom przewidzianym w tegorocznym budżecie nasz stan będzie mógł nadal przyciągać innowacyjne firmy, otwierać drogi do przyszłych miejsc pracy i kariery oraz lepiej wspierać pracujące rodziny, aby zapewnić rozwój gospodarki”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Te kluczowe inicjatywy, mające na celu pobudzenie sektorów o wysokiej stopie wzrostu, rozwój i utrzymanie miejsc pracy w branży filmowej i sztukach widowiskowych oraz stworzenie siły roboczej na miarę XXI wieku, przyspieszą proces powrotu stanu Nowy Jork do stanu sprzed epidemii i umocnią naszą pozycję jako najbardziej przyjaznego pracownikom i przedsiębiorcom stanu w kraju”.

Zwiększenie ulgi podatkowej dla sektora filmowego w stanie Nowy Jork

Budżet na rok finansowy 2024 zawiera postanowienia dotyczące rozszerzenia i wzmocnienia programu ulg podatkowych dla sektora filmowego w stanie Nowy Jork – jednego z najbardziej stabilnych programów motywacyjnych dla produkcji filmowej w kraju. W ramach budżetu stanu Nowy Jork podniesie roczny limit ulg podatkowych dla

sektora filmowego do 700 mln USD, doda limitowaną ulgę dla wynagrodzeń „powyżej poziomu” obok istniejącej ulgi dla wynagrodzeń „poniżej poziomu” oraz przywróci ulgę w wysokości 30 procent dla wydatków kwalifikowanych. Zmiany te zwiększą stabilność programu, pomogą przyciągnąć produkcje i będą bodźcem dla przemysłu filmowego w stanie Nowy Jork, który jest jednym z największych pracodawców związkowych w tym stanie.

Produkcje filmowe, które otrzymują ulgę podatkową dla sektora filmowego w stanie Nowy Jork, generują średnio ponad 9 USD aktywności ekonomicznej na każdy 1 USD, przekazany w ramach dotacji stanowych. Program przyczynia się również do powstania ponad 57 000 miejsc pracy, 1,2 mld USD inwestycji prywatnych i 12 mld USD wynagrodzeń rocznie. Łącznie od 2014 r. do udziału w programie motywacyjnym zgłoszono 1502 projektów, dzięki czemu w całym stanie Nowy Jork zatrudniono ponad 1,7 mln osób i wydano ponad 35 mln USD.

Program dotacji uzupełniających na innowacje technologiczne

Obecnie ponad połowa stanów ma program dotacji dla wnioskodawców ubiegających się o fundusze w ramach federalnych programów badań nad innowacyjnością małych przedsiębiorstw i transferu technologii małych przedsiębiorstw (Small Business Innovation Research and Small Business Technology Transfer). Stan Nowy Jork do nich nie należy, co stawia go w niekorzystnej sytuacji konkurencyjnej w zakresie przyciągania i generowania inwestycji w innowacyjność.

W budżecie na rok finansowy 2024 dodano 6 mln USD na program dotacji na innowacje technologiczne (Technology Innovation Matching Grant Program), zaproponowany po raz pierwszy przez gubernator Hochul w jej orędziu stanowym, który zapewni wsparcie przy składaniu wniosków i pomoc techniczną dla firm w stanie Nowy Jork ubiegających się o programy SBIR/STTR – znane jako „America's Seed Fund” – zachęcające małe firmy do angażowania się w badania i rozwój z potencjałem komercjalizacji. Ta dopasowana inwestycja będzie wspierać rozwój małych przedsiębiorstw i rozwój nowych osiągnięć naukowych, jednocześnie tworząc miejsca pracy i utrzymując konkurencyjność stanu Nowy Jork w stosunku do innych stanów w zakresie tych inwestycji.

Przywrócenie ulgi podatkowej dla sektora biotechnologicznego w mieście Nowy Jork

Miasto Nowy Jork wcześniej zezwoliło na ulgę podatkową dla firm z branży biotechnologicznej, jednak wygasła ona w 2019 r. W budżecie na rok finansowy 2024 przedstawiono ustawę mającą na celu przywrócenie ulgi podatkowej dla powstających firm biotechnologicznych z siedzibą w mieście Nowy Jork, aby pomóc miastu i stanowi Nowy Jork utrzymać pozycję lidera w dziedzinie biotechnologii i nauk przyrodniczych. Ustawa ta upoważnia miasto Nowy Jork do oferowania tej ulgi podatkowej przez kolejne trzy lata.

Miasto Nowy Jork ma naturalną przewagę w branży nauk biologicznych, ale pozostaje w tyle za innymi miastami w zakresie komercjalizacji nowych technologii. Niedawno

gubernator Hochul ogłosiła inwestycje w [Harlem Biospace](#), [Schrödinger, Inc.](#) i [Deerfield Discovery and Development's Lab of the Future](#), które mają na celu zwiększenie znaczenia stanu Nowy Jork w sektorze biotechnologii i nauk przyrodniczych. Ta ulga podatkowa pomoże miastu Nowy Jork osiągnąć krytyczne cele potrzebne do rozwoju i komercjalizacji innowacyjnych i ratujących życie przełomowych odkryć w branży nauk przyrodniczych.

Program wspierania zatrudnienia młodzieży

Budżet na rok finansowy 2024 ustanawia program wspierania zatrudnienia młodzieży (Youth Jobs Connector), którego celem jest zapewnienie wsparcia edukacyjnego i szkolenia zawodowego bezrobotnym i niedostatecznie zatrudnionym młodym osobom w wieku od 16 do 24 lat oraz przygotowanie ich do wejścia na rynek pracy. Program ten, zarządzany w ramach wielostronnego partnerstwa z Empire State Development, Departamentem Pracy Stanu Nowy Jork (New York State Department of Labor), Departamentem Edukacji Stanu Nowy Jork (New York State Department of Education), SUNY, CUNY i innymi odpowiednimi agencjami, będzie oferował szkolenia z zakresu gotowości do podjęcia pracy i usługi pośrednictwa pracy, doradztwo zawodowe, staże i praktyki oraz inne znaczące możliwości, które pomogą młodym ludziom znaleźć pracę.

Program wspierania zatrudnienia młodzieży podkreśla zaangażowanie gubernator Hochul w zwiększanie zasobów talentów w stanie Nowy Jork i dopasowywanie nowojorskich firm do wykwalifikowanych pracowników, których potrzebują, by uczestniczyć w gospodarce na miarę XXI wieku. W zeszłym roku, w ramach budżetu na rok finansowy 2023, gubernator Hochul ustanowiła inicjatywę rozwoju pracowników o wartości 350 mln USD, w ramach której utworzono Biuro ds. Strategicznego Rozwoju Pracowników (Office of Strategic Workforce Development) w całym stanie, aby pomóc stanowi lepiej zaspokoić potrzeby pracodawców.

Rozszerzenie ulgi na produkcję muzyczną i teatralną w mieście Nowy Jork

Ponadto w budżecie na rok 2024 przedłużono ulgę na produkcję muzyczną i teatralną w mieście Nowy Jork, aby kontynuować wsparcie stanu dla sektora sztuk widowiskowych w tym mieście, który w znacznym stopniu ucierpiał w wyniku pandemii. Budżet zawiera przepis kwalifikujący się do otrzymania kredytu w przypadku produkcji poza Broadwayem, zakłada wydłużenie terminu składania wniosków z 30 czerwca 2023 roku do 30 czerwca 2025 roku i podnosi całkowity limit programu do 300 mln USD.

Inwestowanie w lokalne gospodarki

Ponadto, w budżecie na rok finansowy 2024 przewidziano ponad 1 mld USD na inwestycje w lokalne gospodarki, w tym 225 mln USD na dotacje i ulgi podatkowe dla Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego (Regional Economic Development Councils), po 100 mln USD na sfinansowanie dodatkowego roku Inicjatywy Rewitalizacji Śródmieść (Downtown Revitalization Initiative) i NY Forward, 50 mln USD na Inicjatywę RESTORE New York Communities, 400 mln USD na Fundusz Rozwoju Gospodarczego NYWORKS oraz blisko 200 mln USD na projekty wspierające rozwój i wzmocnienie społeczności.

Rozwijanie przemysłu półprzewodników w stanie Nowy Jork

W budżecie na rok 2024 wsparto również nowe Biuro Gubernator ds. Rozwoju, Zarządzania i Integracji Półprzewodników (Governor's Office of Semiconductor Expansion, Management), które zostało po raz pierwszy ogłoszone w orędziu stanowym gubernator, i którego zadaniem jest kierowanie rozwojem przemysłu półprzewodników w stanie. W budżecie przeznaczono 45 mln USD dla GO-SEMI, aby nadzorować historyczną inwestycję firmy Micron o wartości 100 mld USD w budowę nowej megafabryki w regionie Central New York; opracować i rozwijać politykę przyciągania przemysłu półprzewodnikowego i jego łańcucha dostaw; koordynować rozwój pracowników i inwestycje społeczne pomiędzy partnerami lokalnymi, stanowymi, federalnymi i prywatnymi; prowadzić działania mające na celu stworzenie, przyciągnięcie i zatrzymanie wysoko wykwalifikowanej siły roboczej; oraz wspierać spójny rozwój skoncentrowany na zasadach inteligentnego wzrostu. Jednostka GO SEMI, kierowana przez agencję Empire State Development, będzie wspierana przez ekspertów z licznych agencji stanowych i będzie współpracować z naszymi partnerami federalnymi i lokalnymi oraz nadzorować inwestycje w przemyśle półprzewodników, a także kształtować i wdrażać szerszy, krajowy model maksymalizacji zysków przemysłu i społeczności z takich partnerstw publiczno-prywatnych.

Rozszerzenie programu ulg podatkowych na koszty kapitałowe związane z COVID-19

W budżecie na rok finansowy 2024 przedstawiono ustawę o przedłużeniu terminu składania wniosków w ramach programu ulg podatkowych na pokrycie kosztów kapitałowych związanych z COVID-19 z 31 marca 2023 roku na 30 września 2023 roku, aby zapewnić małym firmom więcej czasu na ubieganie się o tę ulgę podatkową. Program ten, przyjęty w budżecie na rok finansowy 2023, wspiera małe firmy, które dokonały inwestycji w celu spełnienia nakazów i objęcia opieką w trybie pilnym lub zwiększenia bezpieczeństwa publicznego w odpowiedzi na COVID-19. Ponad 1300 firm otrzymało ponad 15,2 mln USD dofinansowania od początku programu w 2022 r.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)